Novilium Tifri contigit in anno Christi 1624, Judaico 5385, Septembri i. feria 6, o. 267, cyclo Solis ix, littera D. C. Post Gregorianam emendationem, Septembri xiiii, littera G. F.

Hac brevissima et, & expeditissima methodus. Altera vero, qua Iudei vulgo solent uti, ex reliquo tabulis tribus administratur. Annus propositum Judaicum divide per 19, quotiens est cyclorum numerus, qui ab epocha Judaica fluxerunt, quos in tabula v. describimus: & in versu 4. numerum annorum collectorum ad-

scripsimus, ne divisione opus sit. Quaratur ergo proxime minor in tabula v: reliqui anni expansi in tabula tercia. Colligantur adjacentes characteres & excessus. Jam si Novilium Tifri queritur, anni expansi uno minus capiendi sunt. Sin alterius mensis Novilium petitur, è tabula iv. mensis proximè antecedens excessus est: cujus character ad superiora adjungitur; & ad summam radix addita dat characterem quasitum in Jerosolymitano, vel Romano meridiani: ad hunc modum.

Proxime

Proxi me minores	Cycli lunares.	Character.	Excessus.	Anni expansi	Character.	Excessus.	D. H.
1900	100	2 23 100	6 0 980	2	1 17 672	21 18 408	
950	50	1 11 590	3 0 420	Adde	2 6 535	9 11 475	
133	7	4 19 925	0 10 155	Radix	2 5 204		
Summa	2983	157	1 6 533	9 11 475	Summa	6 5 331	31 5 883

Excessus summa perpetua methodo subducatur ex Octobris vii, five addito Septembri, de diebus 37. Ita hoc anno relinquuntur dies Septembri vi. Ceteri menes per tabulam iv. exquirantur. Anni reliqui sunt

Tifri à Kalend. Januarii contigui die	F. H.
249	6 5 331
Adde menes 7	206 3 17 151
Summa dierum	455 2 22 482
De hac detrahe	363
Restant	90

Proinde xc. die à Kal. Jan. id est, Martii xxxi, Nisan incidit feria ii, anno Periodi Jul. 3938. Vides methodi constantiam. Subjecimus & tabulam vi, cuius ope scrupula Judaica in usitata, & sexagesima convertantur. Ceterum novilium Judaica è superioribus tabulis collecta ad meridianum Hierosolymitanum diriguntur. Tum vero cùm ad Julianum annum referantur, citra castigationem accipiendus est. Nam in anno Gregoriano totidem dies ad inventam epocham adjungendi sunt, quoniam exemplares dicas invenientur ex methodo Gregoriana, quam supra proposuimus.

CAPUT XVIII.

De civili computo Iudeorum, ac festis, & feriis.

HACTENUS Novilium Judaica, coramque characteres, ac naturales epilogismos exhibimus. Nunc artificiosam, ac civilem illorum administrationem explicabimus. Non enim Iudei Neomenias lunares iis diebus ac feriis illigant, in quos altronimicus calculus noviliorum momenta contulerit, sed delectu quadam utuntur. Ac primum tametis civilem diem ab initio noctis auspicentur; nihilominus noviliorum *דָנְפֵשׁ*; a meridiis computantur; quemadmodum astronomi plerique facere conveverunt. Quocirca dum horarum numerus ultra ferias, ad 18. pervenit, Neomeniam sequentem in ferias tradicunt, nisi ea relictus linquit 6; Defectivus, qui conflat 383, relinquit 5; Abundans, 7. Quæ omnia in sequentem tabellam continentur.